
G E L A T E R I A  L E O N A R D O

S I H L C I T Y



Dänemark
14.50    

Leonardo
14.50    

Italia
   14.50    

Spaghetti Napoli
12.50    

1x Cioccolato Gelato / 1x Nocciola Gelato /
1x Stracciatella Gelato / Meringues /

Schoggi Topping / Rahm /
Haselnussstreusel / Cookiesstreusel

1x Vaniglia Gelato / 1x Cioccolato Gelato /
frische Banane / Schoggi Topping / Rahm

/ Schoggistreusel / Cookiesstreusel

2x Vaniglia Gelato / warme
Schoggi Sauce / Rahm /

Schoggistreusel

2x Vaniglia Gelato / Meringues /
Erdbeer Topping / Rahm /

Kokosraspeln

Bananensplit
14.50    

1x Fragola Gelato  / 1x Limone
Sorbetto / 1x Pistacchio Gelato /

Meringues / Rahm 

C o u p e



Coupe Apfelstrudel
14.50    

Romanoff
14.50    

Eiscaffè
   13.00    

Coupe Bubble Waffle
15.50

Coupe Soufflé
14.50    

2x Vaniglia  Gelato / frische
Erdbeeren / Erdbeer Topping /

Rahm 

1x Cioccolato Gelato / 1x Raffaello
Gelato / Schoggi Topping / Rahm /

Kokosraspeln

1x Vaniglia Gelato / Apfelstrudel /
Vanillesauce / Rahm / Zimtpulver /

Caramel Topping

1x Caffè Gelato / 1x
Vaniglia Gelato / Espresso /

Kaffi Topping / Rahm /
Cookiesstreusel

1x Vaniglia Gelato / 1x Cookies
Gelato / Bubble Waffle / Caramel

Topping / Rahm / Cookiesstreusel /
Schoggistreusel

1x Vaniglia Gelato / warmes
Schoggi Küchlein / Rahm /

Cookiesstreusel

Raffaello
14.50    

C o u p e



Antonio
14.50    

Cookies Gelato / frische
Banane / Schoggi
Topping / Rahm /
Cookiesstreusel

Lucia
  14.50    

Pierino
   13.50    

Vaniglia Gelato / frische
Erdbeere und Heidelbeere  /

Erdbeer Topping / Rahm /
Haselnussstreusel

Frische Banane, Erdbeere
und Heidelbeere /

Erdbeer Topping / Rahm

Classico
11.50    

Rahm / Puderzucker

Niente
   10.00   

Puderzucker

Crema Cioccolato
  11.50    

Schoggi-Aufstrich 

mit extra Früchten 
mit extra Schoggi-Aufstrich
mit extra Rahm 
mit extra Topping / Streusel
mit extra Gelato Kugel

+1.50
+1.50
+1.50
+1.00
+3.90

mitGelato

mitGelato

B u b b l e  W a f f l e

Zusätzlich



1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln
jede weitere Kugel

Portion Rahm
Topping / Streusel
zusätzliches Cornet

22.00

G e l a t o

3.90
7.60

11.00
3.60

1.50
1.00
0.50

Take Away Box  
bis zu 2 Sorten

500ml

Take Away Box  1000ml 35.00
bis zu 4 Sorten

Ist Ihr Lieblings-Gelato nicht dabei? Weitere Sorten finden Sie in der Vitrine 

Eine Auswahl aus unserem Gelato-Standard Sortiment:

After Eight
Amarena
Caffè
Caramello
Cioccolato
Cookies

Nocciola (Haselnuss)
Pistacchio Bronte DOP
Raffaello
Stracciatella
Vaniglia
Zuppa Inglese       

Dark Cioccolato
Fragola (Erdbeere)
Jogurt
Limone
Mango
Maracuja (Passionsfrucht)

T a k e - A w a y

D i e  K l a s s i k e r

im Cornet oder Becher



Inhalt: Gianduia, Nutella und
weisse Schokolade

Überzug: Milchschokolade
und Haselnussstreusel

Inhalt: weisse
Schokolade und Erdbeer  

  Überzug: Zitrone und
Meringue

Inhalt: Raffaello
  Überzug: weisse
Schokolade und

Kokosstreusel

Inhalt: weisse Schokolade und
Sauerkirsche

  Überzug: schwarze
Schokolade und
Amarettostreusel

Inhalt: Pistazie
  Überzug: Pistazie und

Pistazienstreusel

Inhalt: Cookies
  Überzug: Schokolade

und Cookiesstreusel

Inhalt: Jogurt und Mango
  Überzug: Erdbeer und

Meringue

Inhalt: Gianduia und weisse
Schokolade

  Überzug: Haselnuss

Rubino

Kleines Gelato am Stiel
handgemacht & in acht Variationen

4.00 

Minou Box assortiert  - 8 Stück
 für Zuhause oder zum Verschenken 

32.00 

M i n o u



Apfelstrudel 9.50
mit Vanillesauce und Rahm

Schoggi Fondant Küchlein
warm und mit Rahm

9.50

Butter-Gipfeli

(Vanille, Schoggi, Aprikose) 

1.90

G i p f e l i

Torta della Nonna 6.50

Portion Rahm + 1.50

mit Vanillefüllung  

K u c h e n

Deklaration Backwaren:
Herkunft Gipfeli und Brioche: Schweiz

6.50Rüebli Kuchen

Brioche 3.90



Matcha Latte / Iced
Frischer Ingwertee
Earl Grey
English Breakfast
Rooibos
Camomile Orange
Maroccan Mint
Verbena
Red Kiss
Jasmine Dragon
Chai Latte 

C a f f è   L a t t e   

5.90
5.90
6.70
3.70
1.00

T e e   

Schoggi heiss / kalt
Ovomaltine heiss / kalt
Schoggi Melange
Milch heiss / kalt 
Babyccino

6.50
6.50
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
6.00

Espresso
Espresso Doppio
Caffè Crème
Cappuccino
Flat White
Latte Macchiato
Caffè con Latte
Affogato
Caffè Corretto
Freddo Espresso
Freddo Cappuccino
Freddo Latte Macchiato

mit Aroma (Caramel / Vanille)

4.90
6.50
4.90
5.90
6.80
6.00
5.70
8.30
7.70
6.50
6.90
7.00

Alle Caffès gibt es auch koffeinfrei und mit
Hafermilch oder laktosefreier Milch

+1.00
mit extra Honig +1.00



San Pellegrino
Acqua Panna
Coca Cola / Zero
Eistee 
Rivella 
Apfelschorle
Gazosa 
Gazosa 
Red Bull
Dry Bitter Tonic
Bitter Lemon
Ginger Ale
Crodino
Chinotto
Sirup

S o f t g e t r ä n k e

4.80
4.80
5.40
5.40
5.40
5.40
6.20
6.20
5.60
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

1.60 / 4.00

Pfirsich / Zitrone

Rot / Blau

Zitrone

25cl

25cl

33cl

33cl

33cl

33cl

35cl

25cl

20cl / 50cl

20cl

20cl

20cl

20cl

Orange
Grapefruit
Multivitamin
Ananas

F r i s c h e  S ä f t e

8.00
8.00
9.50

10.50

30cl

30cl

30cl

30cl

9.50

S m o o t h i e s

Felice 30cl

(Ananas, Heidelbeeren, Erdbeeren,
Banane & Hafermilch)

Attivo
(Grapefruit, Orange & Mango)

30cl 9.50

Vitale
(Banane, Granatapfel & Ingwer)

30cl 9.50

F r a p p é
Nach Wahl 30cl 9.00 

+1.50mit Rahm

20cl

35clOrange



Negroni
Grapefruit Spritz
Aperol Spritz
Limoncello Spritz
Campari Spritz
Campari Orange
Hugo

A p e r i t i v o

R o t w e i n

14.50
13.50
13.50
13.50
13.50
13.50
13.50

9.00 / 54.00 

W e i s s w e i n

Syrah 13.5%Lugana
Langhe Arneis
Gespritzter Weisswein

13%

14.5%

Follador 

P r o s e c c o

di Valdobbiadene
11.5%

9.00 / 54.00
9.00 / 54.00
9.50

süss oder sauer

B i e r

Heineken
Birra Moretti
Erdinger
Calanda Panache
Calanda 

33cl 5%

4.6%

2.4%

0%

5.3%

9.00 / 54.00

senza

33cl

33cl

33cl

33cl

5.80
5.80
5.80
5.80
5.80

1dl / 7.5dl1dl / 7.5dl

1dl / 7.5dl

Virgin Aperol Spritz
Virgin Hugo

12.50
12.50

S p r i t z  
alkohol-

frei



Amaretto di Saronno
Sambuca Molinari
Limoncello
Bacardi Rum
Absolut Vodka
Johnnie Walker 
Hendrick's Gin

S p i r i t u o s e n

4cl 28% 9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

40%

32%

37.5%

40%

40%

B i t t e r s
Averna
Aperol
Campari
Martini Bianco
Martini Rosso

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

4cl

4cl

4cl

32%

11%

23%

41%

G r a p p a
Grappa Nonino 2cl 41%

4cl 15%

4cl 15%

Preise in CHF und inkl. Mwst.
Allergene und Intoleranzen: diesbezüglich bitten wir Sie,

sich bei unseren Mitarbeitenden zu informieren.

9.00

only cards & TWINT



A  p r e s t o
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i n f o @ g e l a t e r i a l e o n a r d o . c h

g e l a t e r i a l e o n a r d o . c h


